Ayrıca, Manastır'ın Kayalar Ovasındaki Türk köyleri ve Manastır Ovasındaki Kınalı, Mescitli, Budaklar, Kanatlar, Şerifeler, Hasanobalar ve Musaobalar gibi Türk aşiretlerinin adları tahrir defterlerinde yer almaktadır.

² BOA,TD,(Başbakanlık Osmanlı Arşivi Tahrir Defterinin kısaltılmış şekli).

³ 370 numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-ili Defteri, (937/1530), Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara tıbbi basım.

3. MANASTIR MAHALLELERİ VE NÜFUS

Manastır mahalleleri ve nüfusunu tespit etmek üzere, Başbakanlık Osmanlı Arşivinde bulunan Manastır Şehrine ait 1482, 1523, 1545 ve 1615 “ Mufassal Tahrir Defterleri”⁴ esas alınarak incelenmeye çalışılmıştır.

Yukarıda sözü edilen mahallelerin yıllara göre nüfus dağılımı tablo halinde aşağıda yer almaktadır.

Tablo-I Müslüman Hanelerin Mahallelere Göre Dağılımı

Yıllar 886H/1482M 929H/1523M 951H/1545M 1022H/1615
h m b h m b h m b h m b
Müslüman Mahalleler
Davut S araç 68
Yörük Ali 65
İsmail 45
Yusuf Kara 22 28 15
Türbe 35 1 10 4 16 1
Debbağ Kara 33 33 11 13 5 28 2
İlaldı/Dımuş-ı Bey 17 28 3 20 4
Cemaat-i İlaldı 11
Debbağ Hamza 23
Veled-i Bostancı 25 1
Hamza Sinan 39
Kıraş Bey 17
Eymir/Ryne 55 31 33 7 28
Isak Çelebi 56 16 25 5 29
Kara-oğlan 56 22 38 5 44 11
Haydar Bey 12 1 7 3 19 2

Kaynak, BOA.TD16m, s. 775-786; BOA.TD.149, s. 353-367;
BOA.TD.232, s.398-409; BOA.TD.722, s.12-25.

Tablo II. Gayrimüslim Hanelerin Mahallelere Göre Dağılımı

Yıllar 886H/1482M 929H/1523M 951H/1545M 1022H/1615M
h m b h m b h m b h m b
Gayrimüs.M ahalleler
Cemaat-ı Gebran Manastır An Zaimi 31 20 5
Turko Dolne 28
Piyo Veled-i Habkov 24 16 2 3 2
Gön 23
Todor Dimo 18 15 1 1 5 3
Yundlu/ Lukaç 26
Kaliçe/ Kalçe 29
Karaca Bey 7
Karaca 36
Cemaat-i Çömlekçiyen 11 17
Cemaat-i Yahudi 49 6 59 26

Bu makale : 28-30 Ağustos 2015 tarihinde Akademik Gelişim Platformu tarafından Macaristan/Budapeşte'de düzenlenen Sosyal Bilimler Konferansına sunulan bildirinin geliştirilmiş şeklidir.

KAYNAKÇA

Başbakanlık Osmanlı Arşivi : (BOA).

Tahrir Defterleri : TD.

16M; 149; 232; 722.

370 numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-ili Defteri, (937/1530), Ankara : Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 2001.

AKDAĞ, Mustafa (1995). *Türkiye'nin İktisadi ve İctimai Tarihi II*, İstanbul: Cem Yayınevi.

ALİMOSKİ, Safet (2005). (Temettuat Defterlerine Göre Manastır Merkez Kazasının Sosyo-Ekonomik Durumu, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.